

Program infomail 17. november 2021

Kære programorganisationer,

Til orientering er [budgetformater](#) for programmer opdateret. I den forbindelse er [budgetvejledning](#) og de [administrative retningslinjer](#) også opdateret, hvor det yderligere detaljeret beskrives, hvordan man skal forholde sig (link til dokumenter er markeret med **fed**).

Ændringer i budgetformat skal ses i lyset af behov for at finde et balancepunkt, som fremadrettet både skaber et grundlag for bevillingsudvalgets vurdering af ansøgning, samt at selve resultatrammen ved ansøgningstidspunktet blot skal være på outcome niveau, men hvor outputs selvfølgelig indgår som informationsgrundlag ifm. den løbende afrapportering af programmet. Budgetformatet er udviklet, så det så vidt muligt også kan bruges operationelt ifm. dialog med partnere.

Blandt de ændringer og forenklinger som er sket i budgetformatet kan bl.a. nævnes, at egenfinansiering ikke længere indgår i budgettet, og der skal ej heller længere aflægges regnskab for egenfinansiering. Afrapportering af egenfinansiering sker ved programkonsultationer samt i regnskabsberetningen (management review).

Det opdaterede budgetformat vil blive gennemgået på programmødet den **24. november på Vartov**, hvor vi derudover også skal tale om mid-term review og brug af lokale konsulenter. Der er fortsat ledige pladser, og [man tilmelder sig via dette link](#).

Deadline for at opdatere budgettet med brug af det nye budgetformat og uploade det i Vores CISU er **8. december** for de organisationer der er i proces med programansøgning, og **1. marts 2022** (ifm. statusrapportering) for de programorganisationer, som først skal i ansøgningsproces i 2023.

Der er vedhæftet et kort skriv om de væsentligste ændringer fra det nuværende 'nye' budgetformat (med omkostningskategorier) til det nyeste opdaterede budgetformat, inkl. vejledning til hvordan organisationerne i proces med programansøgning skal konvertere budgettet.

I er naturligvis velkommen til at kontakte os med eventuelle tvivlsspørgsmål.

Bedste hilsner

CISU programgruppen